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' S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Na podlagi 6. in 11. člena zakona o davkih 
občanov (Uradni list SRS, št. 44/82) in 
236. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vestnik občine Domžale, št. 4/79, 7/80, 
4/82 in 2/83) je skupščina občine Dom­
žale na 10. zasedanju zbora združenega dela 
in 10. zasedanju zbora krajevnih skupnosti 
dne 15.3.1983 sprejela 

O D L O K 
O D A V K I H O B Č A N O V 

I. S P L O Š N E D O L O Č B E 

1. člen 

Z davki se zadovoljujejo splošne potrebe 
občine, ki j ih je občina dolžna financirati 
po ustavi, zakonih in drugih pravnih aktih. 

Vsak občan je za zadovoljevanje 
splošnih družbenih potreb občine dolžan 
prispevati v sorazmerju s svojimi material­
nimi možnostmi. 

2. člen 

V občini Domžale syuvaja obveznost 
plačevanja davkov občanov, ki so po 
zakonu dohodek občine. 

Delavci, delovni ljudje in občani (v 
nadaljnjem besedilu: občani oz. zavezanci) 
plačujejo občini davke po določbah zakona 
o davkih občanov in po določbah tega 
odloka. 

II. V R S T E D A V K O V 

3. člen 

Občani plačujejo po tem odloku: 
1. davek od osebnega dohodka delavcev, 
2. davek od dohodka iz kmetijske dejav­

nosti, 
3. davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti, 
4. davek od dohodka iz poklicnih dejav­

nosti, 
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic, 
6. davek od dohodkov iz premoženja in 

premoženjskih pravic, 
7. davek od premoženja 
8. davek na dobitke od iger na srečo. 

III. D A V E K OD O S E B N E G A D O H O D K A 
D E L A V C E V 

4. člen 

Davek od osebnega dohodka delavcev 
plačujejo zavezanci po stopnji 0,50 %. 
Davka ne plačajo invalidske delavnice za 
osebne dohodke, ki j ih izplačujejo svojim 
delavcem. 

IV. D A V E K OD D O H O D K A IZ KMET I J ­
SKA DEJAVNOST I 

5. člen 

Za odmero davka iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti !v nadaljnjem 
besedilu: davek iz kmetijske dejavnosti) se 

je občine razdeli v štiri skupine 
katastrskih občin in sicer: 

I. skupina: Depala vas. Dob, Domžale, 
Dragomejj, Homec, Ihan, Loko, Mengeš, 
Psate, fijdomlje, Trzin, Selo in Studa; 

l i . «kupina: Krtina, Prevoje irr Studenec; 
III. skupina: Brdo, Brezovica, Dobeno, 

K<••>•'•.», Krašnja, Lukovice, Moravče, Rafol-
če. Rove, Sp. Koseze in Vrhpolje; 

IV skupina: Blagovica, Češnjice, Drtija, 
Korerto, Limbarska gora, Negastrn, Ožbolt, 
Peče, Trojane, Trojica, Učak, Vel ika vas, 
Zg. Koseze, Zlato polje, Žirovše. 

6. člen 

Davek od osebnega dohodka iz kmetij­
ske dejavnosti (katastrski dohodek negozd-
riih površin), plačujejo zavezanci po stop­
njah, ki so različne za posamezne skupine 
katastrskih občin iz znašajo: 
— za prvo skupino 12 % 
— za drugo skupino 8 % 
— za tretjo skupino 5 % 
— za četrto skupino 2 % 

7. člen 

Zavezanci, ki se j im ne odmerja prispe­
vek za zdravstveno varstvo kmetov, se 
davek iz kmetijske dejavnosti odmerja še po 
dodatni stopnji 25 %. 

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka 
se davek od kmetijske dejavnosti odmerja 
po stopnjah iz 6. člena tudi naslednjim 
zavezancem: 

1. združenim kmetom, ki so pokojninsko 
in invalidsko zavarovani na podlagi dohod­
kov iz kmetijstva (kooperacijsko razmerje); 

2. upokojencem, ki so pridobili pravico 
do pokojnine iz kmetijsko-KOoperantskega 
razmerja; 

3. vojaškim vojnim invalidom, ki imajo 
zagotovljeno zdravstveno varstvo v tem 
svojstvu; 

4. uživalcem preživnin, ki imajo zagotov­
ljeno zdravstveno varstvo v tem svojstvu. 

8. člen 

Davek iz kmetijske dejavnosti, ki odpade 
na dohodek iz gozda se odmerja od osnove, 
ki jo predstavlja vrednost lesa določenega 
za posek. Osnovo za odmero določi uprava 

za družbene prihodke občine Domžale 
glede na količino lesa, določenega za posek 
in poprečno ceno lesa na panju, ki jo 
določi pristojna gozdna organizacija, ki 
gospodari z gozdovi in to po vrstah lesa in 
vrednostnih razredih. 

9. člen 

Davek iz kmetijske dejavnosti, ki odpade 
na dohodek od gozda, plačujejo zavezanci, 
ki so obdavčeni po stopnjah davka iz 6. 
člena in 2. odstavka 7. člena tega odloka 
po stopnji 25 %. 

Vsi drugi zavezanci pa plačujejo ta 
davek po dodatni stopnji 40 %. 

10. člen 

Davek iz kmetijske dejavnosti po dejan­
skem dohodku plačujejo zavezanci, ki 
dosegajo višje dohodke od kmetijske dejav­
nosti, kateri niso oz. so le v manjšem 
obsegu zajeti v katastrskem dohodku. 

Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti 
po prejšnjem odstavku plačujejo davek po 
dejanskem dohodku, kadar dosežejo: 

1. farmska reja perutnine 20.000 koma­
dov letno, 

2. pitanje 60 glav govedi oziroma 100 
komadov prašičev s pogojem, da se le-te v 
celoti ali pretežno krmi s kupljenimi krmil i , 

3. farmska reja drugih živali vrednost 
500.000,— dinarjev celotnega dohodka 
letno, 

4. specializirano drevesničarstvo oziro­
ma vzgoja okrasnega grmičevja 5.000 
komadov letno vzgojenih sadik, 

5. specializirana vzgoja cvetic oziroma 
okrasnega grmičevja vrednost 500.000 
dinarjev celotnega dohodka letno. 

Določbe prejšnjega odstavka ne veljajo 
za dohodke, dosežene z rejo ovac in goje­
njem čebel. 

11. člen 

Zavezancem davka iz kmetijske dejav­
nosti po dejanskem dohodku se materialni 
stroški ugotavljajo po smiselni uporabi 
zakona o davkih občanov in po postopku, 
ki velja za zavezance davka iz gospodarske 
dejavnosti in se j im davek odmerja po 
dejanskem dohodku. 

12. člen 

Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti 
po dejanskem dohodku, plačujejo davek od 
ostanka čistega dohodka po naslednji stop­
njah: 
nad do stopnja 

30.000 1 5 % 
30.000 60.000 1 8 % 
60.000 100.000 21 % 

100.000 150.000 2 4 % 
150.000 200.000 27 % 
200.000 3 0 % . 

13. člen 

Zavezanci davka iz 10. člena tega odloka 
so dolžni voditi poslovne knjige pod pogoji, 
ki veljajo za zavezance davka iz gospodar­
skih dejavnosti in so na podlagi evidence 
poslovnih knjig dolžni vložiti davčno 
napoved. Davčna napoved se vloži po 
preteku leta v roku in na obrazcu, ki velja 
za zavezance davka iz gospodarskih dejav 
nosti. 

14. člen 

Zavezance davka iz kmetijske dejavnosti, 
ki plačujejo davek po katastrskem dohodku 
in izpolnjujejo enega izmed pogojev iz 10. 
člena, se obdavči po dejanskem dohodku. 

Občinska uprava za družbene prihibdke 
ugotovi pogoje za obdavčevanje po dejan­
skem dohodku in zavezance obvesti pred 
koncem leta, da bodo v prihodnjem letu 
plačevali davek iz kmetijske dejavnosti po 
dejanskem dohodku. 

15. člen 

Deset let so oproščeni davka iz kmetij­
stva dohodki zemljišč, ki so bila za kmetij­
stvo neuporabna, pa so z investicijami 
zavezanca postala uporabna in zemljišč, na 
k8terih se posadijo novi vinogradi, sadov­
njaki in drugi dolgoletni nasadi. 

Oprostitev prizna občinska uprava za 
družbene prihodke, če so bila dela oprav­
ljena po navodilih in pod nadzorstvom 
kmetijske organizacije ali organa občine, ki 
je pristojen za kmetijstvo. 

16. člen 

Davka iz kmetijske dejavnosti so opro­
ščeni zavezanci, ki prebivajo v naslednjih 
krajih: Blagovica, Brdo (zaselki: Dobovljen, 
Goropeče in Miklavž), Brezovica, Brezovica 
pri Zlatem polju, Bršlenovica, češnjice nad 

i Blagovico, čeplje, Dešen, Dobeno, Dole 
pod Trojico, Drtija, Dupeljne, Gaberje pod 
Limbarsko goro, Gaberje pod Špikom, 
Gora, Gorenje, Goričica, Golčaj, Hrastnik, 
Hrib nad Ribčami, Hribi, Imenje, Jasen, 
Javorje, Jelševica, Jelša, Katarija, Kokošnje, 
Kolovec, Koreno, Korpe, Krajno brdo. 
Križate, Limbarska gora. Lipa, Log, Mala 
Lasna, Mali Jetnik, Mošenik, Negastrn, 
Obrše, Ožbolt, Peče, Ples, Podgora pri 
Zlatem polju, Podgora pri Moravčah, 

Podmilj, Podsmrečje, Podstran, Pogled, 
Poljane, Preserje pri Lukovici, Preserje pri 
Zlatem polju, Pretrž, Prevoje nad Blago­
vico, Prikernica, Prilesje, Prvine, Račni vrh, 
Solce nad Blagovico, Selce pri Moravčah, 
Selo pri Moravčah, Serjuče, Spodnja 
Dobrava, Spodnja Javorščica, Spodnje 
Loke, Sp. Petelinjek, Spodnji Prekar, 
Soteska, Stegne, Straža, Suša, Trojane, 
Trojica, Trnovče, Učak, Velika vas, Vel ik i 
Jelnik, Vinje pri Moravčah, Vošce, Vranke, 
V rh nad Krašnjo, Zabukovje (zaselek Kra-
šnje). Zalog pri Kresnicah, Zalog pri Morav­
čah, Zalog pod Trojico, Zavrh pri Trojanah, 
Zgornja Dobrava, Zgornja Javorščica, 
Zgornje Koseze, Zgornje Loke, Zgornji 
Petelinjek, Zgornji Prekar, Zide, Zlatenek, 
Zlato polje. Znojile, Žeje in Žirovše, če 
letni katastrski dohodek negozdnih zem­
ljišč teh zavezancev ne presega 15.000,— 
din. 

17. člen 

Zavezancem davka iz kmetijske dejav­
nosti, ki vlagajo sredstva v napredek kmetij­
skega gospodarstva in v preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov v turisti­
čne namene, se lahko prizna posebna olaj­
šava. 

Za vložena sredstva v napredek gospo­
darstva se štejejo sredstva vložena znakup 
kmetijske zemlje, za graditev in obnovo 
gospodarskih poslopij, za nabavo kmetij­
skih strojev in opreme ter sredstva za 
preusmeritev živinorejske proizvodnje (za 
rejo plemenske živine in živine za pitanje) 
in za uvedbo pašno-košnega sistema, za 
izvedbo meloracij in za ureditev zemljišč, 
močvirij in pašnikov, če sredstva za melio­
racijo vložijo posamezni kmetje. 

Olajšava se prizna zavezancem, ki so 
obdavčeni po stopnjah iz 6. člena tega 
odloka v višini 80 % od odmerjenga davka, 
drugim zavezancem pa v višini 40 % od 
odmerjenega davka od kmetijstva in sicer: 

— za eno leto, če vložijo sredstva v višini 
nad 20.000 din; 

— za tri leta, če vložijo sredstva v višini 
nad 200.000 din in 

— za pet let, če vložijo sredstva v višini 
nad 500.000 din. 

V primeru, da davčni zavezanec vlaga 
sredstva v drugem in naslednjih letih, ko 
mu je bila olajšava že priznana za prej 
vložena sredstva, se mu čas pri naslednjih 
olajšavah ustrezno skrajša. 

Olajšava se prizna pod pogojem, da 
zavezanec obdeluje zemlji v skladu z zako­
nom o kmetijskih zemljiščih. 

Zavezanci lahko uveljavljajo to olajšavo s 
pismenim zahtevkom, ki mora biti vložen 
najpozneje do konca polletja tekočega leta 
za preteklo leto. 

18. člen 

Zavezancem davka iz kmetijstva, ki 
vlagajo sredstva v gradnjo malih hidroelek­
trarn, se prizna davčna olajšava. Olajšava se 
prizna s pogojem, da zavezanec vloži v te 
namene sredstva najmanj v višini zneska, ki 
ustreza 60 % znesku enomesečnega popreč­
nega čistega osebnega dohodka na zaposle­
nega v gospodarstvu SR Sloveniji v pretek­
lem letu. 

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna 
za dobo petih let in znaša 80 % za vsako 
leto odmerjenega davka iz kmetijstva, 
vendar skupna olajšava za vsa leta ne smo 
presegati 8 0 % vloženih sredstev. 

Zavezanec izkaže, da je gradnja male 
hidroelektrarne v skladu s programom teh 
gradenj v občini in predloži dokaze o vlože­
nih sredstvih. Zavezanec vloži zahtevek za 
davčno olajšavo najpozneje v šestih mesecih 
po tem, ko je sredstva vložil. 

19. člen 

Zavezancem za davek iz kmetijske dejav­
nosti, ki so zdravstveno zavarovani kot 
kmetje ter združeni kmetje, ki so pokojnin­
sko in invalidsko zavarovani na podlagi 
dohodkov iz kmetijstva, se prizna davčna 
olajšava, če vlagajo sredstva z novo oziroma 
nadomestno gradnjo, popravilo ali obnovo 
kmetijske stanovanjske hiše (na zaščiteni 
oziroma usmerjeni kmetiji). 

Davčna olajšava se prizna po merilih iz 
17. člena tega odloka. 

V. D A V E K OD D O H O D K A IZ GOSPO­
D A R S K I H DEJAVNOST I 

20. člen 

Davek iz gospodarskih dejavnosti se ne 
plačuje od dohodkov, doseženih: 

1. z izkoriščanjem zemljišč v nekmetij­
ske namene (kopanje peska, gramoza in 
kamna, žganje opeke, apna, oglja in podob­
no), če letni dohodek po odbitku stroškov 
ne presega 10% poprečnega čistega enolet­
nega osebnega dohodka delavcev v gospo­
darstvu SR Slovenije v letu, za katero se 
davek odmerja; 

2. z opravljanjem kmetijskih storitev 
drugim s kmetijsko mehanizacijo, če letni 
dohodek ne presega 10% poprečnega 
čistega enoletnega osebnega dohodka 
delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
letu, za katero se davek odmerja. 

21. člen 

Zavezanci davka iz gospodarskih dejav­
nosti, ki se j im davek odmerja po dejan­
skem dohodku, plačujejo davek od pstanka 
čistega dohodka po naslednjih stopnjah: 

Če znaša ostanek čistega dohodka 
dinarjev: 

nad do stopnja 
30.000 31 % 

30.000 60.000 3 6 % 
60.000 100.000 4 0 % 

100.000 150.000 4 4 % 
150.000 200.000 4 8 % 
200.000 300.000 5 2 % 
300.000 5 6 % 

Določbe tega člena veljajo tudi za zave 
zance, ki opravljajo gospodarsko dejavnost 
kot postranski poklic in se j im davek 
odmerja po dejanskem dohodku. 

22. člen 

Zavezancem za davek se prizna davčna 
olajšava z odstotnim znižanjem odmerje­
nega davka v naslednjih dejavnostih: 

— za krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, 
urarstvo, popravljanje dvokoles, kovaštvo, 
dimnikarstvo, pedikura in kozmetika, lokal-
nice, pralnice, optika, elektromehanika za 
gospodinjske aparate, radio in T V meha­
nika, oporavilo kmetijske mehanizacije, 
popravljanje nogavic in dežnikov, peka 
kruha in peciva, mletje žita, kisanje zelja in 
repe za 40 % 

— popravljanje motornih vozi l , mazanje, 
zaščita in čiščenje motornih vozil, finome-
hanika, avtoličarstvo, avtokleparstvo, 
avtoelektričarstvo, brusači, kolarji, tapetni­
štvo, dekoraterstvo, vulkanizacija, akumula-
torstvo, puškarstvo, brušenje in graviranje 
stekla, čiščenje bojlerjev, ročno pletiljstvo, 
krznarstvo, jermenarstvo, sedlarstvo, sodar-
stvo, klobučarstvo, preoblačenje gumbov, 
uglaševanje glasbil, knjigovezništvo za 30 % 

— zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, 
teracerstvo, polaganje tlakov in trmctnih 
mas, soboslikarstvo in pleskarstvo, pečar­
stvo in oblaganje s ploščicami, steklarstvo, 
stavbno kleparstvo, cementninarstvo, 
kleparstvo in ključavničarstvo, inštalater-
stvo za vodo, plin, centralne in hladilne 
naprave, elektroinstalaterstvo, tesarstvo, 
krovstvo, napeljava strelovodov, kamno-
seštvo, gostinstvo, prodajalne na drobno 

> za 20 % 
s pogojem, da zavezanci dosežejo 

najmanj 5 0 % letnega celotnega prihodka s 
storitvami občanom in hišnim svetom, 
zavezanci gostinske dejavnosti pa 4 0 % 
letnega celotnega prihodka s prehrano. 

Davčno olajšavo iz prejšnjega odstavka 
je mogoče priznati, če zavezanci pogoje 
prejšnjegodstavka izkažejo v svojih p o s l e 
nih knjigah in da le-te v redu vodijo, če so 
te dolžni voditi. 

23. člen 

Zavezancem za davek, ki so pričeli 
(začetniki) z gospodarsko dejavnostjo, 
razen prevoznikov z motornimi vozil i, 
dejavnosti z gradbeno mehanizacijo, gostin­
skih obratov bifejskega značaja, okrepče­
valnicam in zavezancem, ki opravljajo 
gospodarsko dejavnost kot postranski 
poklic, se prizna davčna olajšava z odstot­
nim znižanjem odmerjenega davka: 

a) zavezflnoem iz prejšnjega člena tega 
odloka: za prvo leto 7 5 % . za drugo leto 
5 0 % in za tretje leto opravljanja dejavnosti 
3 0% odmerjenega davka 

b) zavezancem vseh ostalih obrtnih 
oziroma drugih gospodarskih dejavnosti: za 
prvo leto 50%, za drugo leto 30% in za 
tretje leto opravljanja dejavnosti 20% 
odmerjenega davka 

s pogojem, da v redu vodijo poslovne 
knjige, če so te dolžni voditi. 

Davčne olajšave iz prejšnjega odstavka se 
obračunavajo z odstotnim znižanjem davka 
za časovna razdobja 12 mesecev od pričet-
ka opravljanja dejavnosti. 

Šteje se, da je zavezanec pričel (začet­
nik) z gospodarsko dejavnostjo, če ni preje 
opravljal gospodarsko dejavnost, v kateri 
drugi občini ali če ni kdo drug opravljal v 
i sti delavnici gospodarsko dejavnost iste 
stroke. Davčne olajšave iz prvega odstavka 
tega člena tudi ni mogoče priznati zavezan­
cu, če kdo od sorodnikov do vključno 2. 
dednega reda že opravlja gospodarsko 
dejavnost iste stroke v skupni ali samostojni 
obratovalnici ali če se skupna obratovalnica 
deli na dva ali več solastnikov nosilcev. 

V primeru, da kdo ustanovi skupno obra­
tovalnico s kom, ki že opravlja samostojno 
gospodarsko dejavnost, pa se mu davčna 
olajšava po določbah prvega odstavka tega 
člena še ni iztekla, se na novo pridruže­
nemu zavezancu prizna davčna olajšava 
samo za čas, ki je preostal njegovemu 
soustanovitelju skupne obratovalnice. 

Zavezanca, ki je uveljavil davčno olaj­
šavo po tem členu in se je pred potekom 
petih let odselil iz občine ali prenehal 
opravljati svojo gospodarsko dejavnost po 
lastni volji, se za znižani davek (davčno 
olajšavo) ponovno obremeni. 

24. člen 

Zavezancem za davek od dohodka iz 
gospodarske dejavnosti, razen zavezancem. 

ki opravljajo gospodarsko dejavnost ko 
postranski poklic, ki vlagajo sredstva za 
zboljšanje in razširjenje materialne osnove 
dela, se ob pogojih 60. člena zakona o 
davkih občanov prizna davčna olajšava, če 
opravljajo dejavnosti navedene v 22. členu 
tega odloka s pogojem, da dosežejo najmanj 
50% celotnega prihodka s storitvami za 
občane in hišne svete ter da gostilne ustva­
rijo najmanj 4 0 % letnega celotnega prihod­
ka s prehrano. 

Davčne olajšave zavezancem iz prej­
šnjega odstavka tega člena se priznajo: 

— za naložbe v poslovne prostore, če 
zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 
poprečnemu letnemu čistemu osebnemu 
dohodku zaposlenih delavcev v gospodar­
stvu v SR Sloveniji v preteklem letu. 
Davčna olajšava se prizna v višini 4 0 % 
vloženih sredstev; 

— za naložbe v druga osnovna sredstva, 
razen za nakup osebnih avtomobilov, če 
zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 
30% poprečnemu letnemu čistemu oseb­
nemu dohodku zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem 
letu. Davčna olajšava se prizna v višini 4 0 % 
vloženih sredstev. 

Olajšava se prizna tudi drugim zavezan­
cem davka od dohodka iz gospodarskih 
dejavnosti, razen zavezancem, ki opravljajo 
prevozništvo z motornimi vozil i, dejavnost 
z gradbeno mehanizacijo, gostinstvo bifej­
skega značaja in okrepčevalnice ter gospo­
darsko dejavnost kot postranski pokl ic pod 
pogoji iz prvega in drugega odstavka tega 
člena s tem, da se davčna olajšava prizna v 
višini 2 0% vloženih sredstev. 

Davčne olajšave zavezancem iz tega 
člena ni mogoče priznati za sredstva, 
vložena v nakup osebnih avtomobilov. 

25. člen 

Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje 
in razširjanje materialne osnove dela se 
porazdeli na določeno dobo, vendar največ 
na 3 leta in sicer tako, da je v okviru skup­
nega zneska priznanih davčnih olajšav 
razmerje med prvim in zadnjim letom 
najmanj 2 : 1 . 

Višino davčne olajšave in porazdelitev 
po letih ugotovi občinska uprava za druž­
bene prihodke s posebno odločbo, upošte­
vaje višino vloženih sredstev in višino 
odmerjenega davka. 

Davčna olajšava po merilih iz 24. člena v 
celoti ne sme presegati šestkratni čisti letni 
OD na zaposlenega v gospodarstvu v pretek­
lem letu SR Slovenije, priznana olajšava v 
posameznem letu pa ne sme presegati 
trikratni čisti letni OD na zaposlenega v 
gospodarstvu v preteklem letu SR Sloveni­
je. 

Če davčna olajšava ne presega čistega 
letnega OD na zaposlenega v gospodarstvu v 
preteklem letu SR Slovenije oziroma 4 0 % 
odmerjenega davka v tem letu, se lahko 
prizna v enem letu v celoti. 

Vlogo za priznanje davčne olajšave je 
treba vložiti praviloma skupaj z davčno 
napovedjo, a najpozneje do izdaje odločbe 
o odmeri davka za leto, v katerem so bila 
sredstva vložena s predložitvijo dokazov. 

26. člen 

Zavezancem za davek iz gospodarskih 
dejavnosti, ki z izvozom blaga in storitev na 
konvertibilno področje ustvarjajo devizni 
priliv, se glede na odstotni delež, ki ustreza 
razmerju med celotnim prihodkom obrato­
valnice in dinarsko vrednostjo, doseženo z 
izvozom, odmerjeni davek zniža: 

— za 5%, če znaša odstotni delež izvoza 
od 5 do 10%, 

— za 10%, če znaša odstotni delež izvoza 
od 10 do 20%, 

— za 15%, če znaša odstotni delež izvoza 
od 20 do 30%, 

— za 20%. če znaša odstotni delež izvoza 
od 30 do 50%, 

— za 35%, če znaša odstotni delež izvoza 
nad 50%. 

27. člen 

Zavezancem za davek iz gospodarskih 
dejavnosti, se prizna davčna olajšava, če 
vlagajo sredstva v gradnjo malih hidroelek­
trarn. Olajšava se prizna s pogojem, dje 
gradnja v skladu s programom; gradnje 
malih elektrarn v občini, da zavezanec vloži 
v gradnjo najmanj 5 0 % enoletnega čistega 
osebnega dohodka na zaposlenega v gospo­
darstvu v SR Sloveniji za preteklo leto. 

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna 
za dobo treh let tako, da se za vsako 
odmerno leto davek zniža za 30%, vendar 
skupna davčna olajšava tri leta ne sme 
presegati 4 0 % vloženih sredstev oziroma 
šestkratni letni čisti OD na zaposlenega v 
gospodarstvu v preteklem letu v SR Slove­
niji. 

Zavezanec vloži zahtevek za davčno 
olajšavo praviloma skupaj z davčno napo­
vedjo, a najkasneje do izdaje odločbe o 
odmeri davka z leto, v katerem so bila sred­
stva vložena s predložitvijo dokazov. 

28. člen 

Zavezancem iz gospodarskih dejavnosti 
se prizna davčna olajšava za učence in 
študente na proizvodnem delu oziroma 
delovni praksi. Davčna olajšava se prizna v 
višini 15% od izplačanih nagrad po kole­
ktivni pogodbi. 

29. člen 

Zavezancem davka iz gospodarskih 
dejavnosti: moškim starim nad 60 let in 
ženskam, starim nad 55 let, ki opravljajo 
storitveno gospodarsko dejavnost in pri tem 
ne uporabljajo dopolnilnega dela drugih 
delavcev in ne zaposlujejo družinskih 
članov, se prizna davčna olajšava v višini 

i 2. STRAN OBČINSKI POROČEVALEC 



52. člen 

Od ugotovljene vrednosti stavbe se 
odšteje obraba (amortizacija), ki se izra­
čuna po tabeli 4 pravilnika o enotni 
metodologiji za zračun revalorizirane 
vrednosti stanovanjske hiše oz. stanovanja 
(Ur. list SRS, št. 29/81) - po Rossovi 
formuli - in tako ugotovljena vrednost je 
osnova z odmero davka od stavb ter se ista 
ne spreminja, razen v primerih iz 54. člena 
tega odloka. 

53. člen 

Davčni zavezanec davka od stavb je 
dolžan vložiti za vsak gradbeni objekt 
ločeno napoved za odmero davka. Davčni 
zavezanci, ki so solastniki stavbe po ideal­
nih deležih, navedejo v napovedi njim 
pripadajoči idealni delež; solastniki po 
fizičnih delih stavbe morajo vložiti svojo 
napoved za njim pripadajoče fizične dela 
stavbe. 

Davčna napoved je pravilom enkratna. 

Zavezanci davka od stavb, ki so med 
letom opravili rekonstrukcijo, dozidavo ali 
nadzidavo že obstoječih stavb ali so šele 
postali davčni zavezanci, so dolžni vložiti 
davčno napoved najkasneje do 31/t p o 
preteku leta, ko je bila opravljena rekon­
strukcija oz. ko so stavbo pričeli uporab­
ljati, ali so postali lastniki stavbe. 

Obrazec davčne napovedi predpiše 
uprava za družbene prihodke. 

54. člen 

Ugotovljena vrednost stavbe, ki je 
osnova za odmero davka od stavb se spre­
meni, ko se je gradbena cena 1 m2 koristne 
stanovanjske površine v primerjavi z vred­
nostjo iz preteklega leta povečala za več 
kot 20%. V takem primeru se opravi revalo­
rizacija vrednosti stavbe (amortizacija! in je 
na novo ugotovljena vrednost osnova za 
odmero davka od stavb v nadaljnjih letih. 

Za stanovanjske zadeve pristojni upravni 
organ občine mora do 31/1..vsakega leta za 
preteklo leto sporoSti davčnemu organu 
občine vrednost poprečne gradbene cene za 
1 m2 koristne stanovanjske površine brez 
vrednosti stroškov komunalnega opremlja­
nja zemljišča. 

55. člen 

Občinski davek od stavb se plačuje od 
davčne osnove po naslednjih stopnjah: 
- stanovanjske stavbe, stanovanja 0,15 % 
- poslovne stavbe in poslovni prostori0,20 % 
- počitniške hiše 0,60 % 

56. člen 

Občinski davek od stavb se odmerja v 
naprej. Odločba o odmeri davka se spre­
meni takrat, kadar se spremeni vrednost 
stavbe ali davčni in drugi predpisi. 

61. člen 

Davek na dobitke od iger na srečo se ne 
plačuje, če vrednost posameznega dobitka 
ne presega 10.000,- dinarjev. 

XI. POB IRANJE D A V K O V 

62. člen 

Davčni organ lahko začasno odloži 
plačilo davka ali dovoli obročno plačevanje 
davčnega dolga, če izkaže zavezanec: 

a) da so realizirani dohodki bistveno 
manjši od dohodkov, od katerih je bil 
obdavčen; 

b) da gre za začasno plačilno nesposob­
nost, nastalo zaradi bolezni ali smrti v 
družini, elementarnih nezgod, vojaških 
obveznosti ali drugih podobnih vzrokov, 

c) da bi z izterjavo bilo ogroženo nujno 
preživljanje zavezanca in njegovih ožjih 
družinskih članov; 

d) da je vložil sredstva za obnovo, razši­
ritev ali izgradnjo poslovnih prostorov ali 
za nabavo opreme. Odlog plačila se lahko 
dovoli največ za dobo šestih mesecev, 
obročno odplačevanje dolga pa za dobo 
enega leta. 

Za čas, ko je bilo zavezancu plačilo 
davka odloženo, se ne zaračunavajo 
zamudne obresti. 

Davčni zavezanec uveljavlja odlog plačila 
ali obročno odplačevanje s posebno vlogo, 
o kateri odloči davčni organ s sklepom. 

63. člen 

Od občana, ki želi pridobiti dovoljenje 
za samostojno opravljanje gospodarske 
dejavnosti na območju občine pa nima 
nepremičnega premoženja, se lahko zahteva 
poroštvena izjava za plačilo davčnih obvez­
nosti, ki je pogoj za pridobitev dovoljenja. 
Porok je lahko občan, ki ima stalno biva­
lišče v občini Domžale in je v rednem 
delovnem razmerju. Družbena ali civilno 
pravna oseba, ki ima sedež na območju 
občine ter občan, ki se z osebnim delom 
ukvarja z obrtno ali drugo gospodarsko 
dejavnostjo, pa ima na območju občine 
Domžale nepremično premoženje in mu je 
dovoljenje izdal pristojni organ Skupščine 
občine Domžale. Poroštveno izjavo zahteva 
organ, ki je pristojen za izdajo dovoljenj, 
potem ko o potrebnosti zahtevka pridobi 
mnenje uprave za družbene prihodke. 

64. člen 

Kadar ima več oseb osebne dohodke od 
skupnega opravljanja obrtne ali druge 
gospodarske dejavnosti oziroma o<1 skup­
nega opravljanja intelektualnih storitev ali 
drugih negospodarskih storitev, se sme 
davek, ki odpade na posameznega zave­
zanca, prisilno izterjati iz vsega premoženja, 
s katerim se taka skupna dejavnost oz. take 
storitve opravljajo. 

65. člen 

40% odmerjenega davka, razen zavezancem, 
ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot 
postranski poklic. 

Zavezancem starim nad 70 let, ki sami 
brez pomoči drugih, opravljajo storitveno 
gospodarsko dejavnost za občane ali hišne 
svete, se davek ne odmeri. 

30. člen 

Zavezancem davka iz gospodarskih 
dejavnosti, ki plačujejo davek v pavšalnem 
letnem znesku in ki preživljajo mladoletne 
otroke ali otroke, ki nadaljujejo šolanje v 
usmerjenem izobraževanju ali za delo 
nezmožne družinske člane, se odmerjeni 
davek zniža za 5% za vsakega takega člana 
pod pogojem, da letni dohodek na družin­
skega člana ne presega 10% poprečnega 
letnega čistega osebnega dohodka zaposle­
nih v gospodarstvu v SR Sloveniji v pretek­
lem letu. 

V letni dohodek se vštevajo osebni 
dohodki in drugi dohodki, od katerih se 
plačujejo davki ter pokojnine in to za 
zavezanca ter vse družinske člane gospo­
dinjstva zavezanca v preteklem letu. 
Dohodki, doseženi s samostojnim osebnim 
delom, od katerih se odmerja davek v 
pavšalnem letnem znesku, se vključujejo v 
letni dohodek tako, da se pavšalni letni 
znesek poveča s faktorjem 4. Katastrski 
dohodek se v letni dohodek vključuje 
povečan s kol ičnikom, ugotovljenim iz 
razmerja katastrskega dohodka od narod­
nega dohodka zasebnega kmetijstva v 
merilu SR Slovenije. 

31. člen 

Borcem narodnoosvobodilne vojne, se 
priznajo davčne olajšave pod pogoji, nave­
denimi v 28. in 30. členu tega odloka s 
tem, da davčna olajšava namesto 15% znaša 
20% oziroma namesto 15% znaša 10%. 

32. člen 

Skupni znesek davčnih olajšav zavezan­
cev iz gospodarskih dejavnosti po določbah 
22. do 31. člena tega odloka v posameznem 
letu ne sme presegati 8 0 % odmerjenga 
letnega davka. 

33. člen 

Davek v pavšalnem letnem znesku plaču­
jejo zavezanci, ki opravljajo gostinsko 
dejavnost v odročnih in višinskih krajih z 
manj kot 300 prebivalci in ne uporabljajo 
dopolnilnega dela drugih delavcev in tudi 
ne zaposlujejo družinskih članov. . -

34. člen 

Osnovo za odmero davka iz gospodar­
skih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku 
predstavlja: 

— višina napovedanega dohodka, ki 
praviloma ne more biti nižja od poprečnega 
bruto osebnega dohodka po vrstah dejav­
nosti v preteklem letu za zavezance, ki j im 
je opravljanje take dejavnosti glavni pokl ic 
oz. 

— 50 odstotkov poprečnega bruto 
osebnega dohodka po vrstah dejavnosti v 
preteklem letu za zavezance, ki opravljajo 
gospod- <o dejavnost kot postranski 
poklic; 

— če zavezanec zaposluje delavca se 
osnova iz 1, alineee poveča do 30%. 

Osnova se lahko zniža glede na predvi­
deni čas oziroma obseg opravljanja dejav­
nosti v tekočem letu tako, da se poprečni 
bruto osebni dohodek upošteva sorazmerno 
številu delovnih dni, v katerih bo zavezanec 
opravljal dejavnost (čas rednega letnega 
odmora ne vpliva na višino bruto osebnega 
dohodka). 

Davek v pavšalnem letnem znesku se 
odmeri po stopnji v višini skupne stopnje 
prispevkov in davkov, po kateri plačujejo 
prispevke SIS in davek od osebnega dohod 
ka delavcev do višine ugotovljene po 10. 
členu zakona o davkih občanov, zavezanci, 
ki so obdavčeni po dejanskem dohodku in 
jim je upravljanje take dejavnosti glavni 
poklic, V skupni stopnji se ne upoštevajo 
stopnje prispevkov, ki j ih zavezanci plaču­
jejo poleg tega davka v pavšalnem znesku. 

35. člen 

Davek v pavšalnem lethem znesku se 
lahko zmanjša po naslednjih kriterijih: 

— zavezancem, ki opravljajo gospodar-
kso dejavnost storitvenega značaja, po 
določilih 22. člena tega odloka; 

— zavezancem, ki so pričeli z gospodar­
sko dejavnostjo, po določilih 23. člena tega 
odloka; 

— če je zmanjšana delovna sposobnost 
zavezanca zaradi starosti, po določilih 29. 
člena tega odloka; 

— če je zmanjšana delovna sposobnost 
zavezanca zaradi invalidnosti — do 2 5 % 
(odstotkov); 

— če je dejavnost sezonskega značaja — 
do 4 0 % (odstotkov). 

Druga in tretja alinea tega člena ne 
veljata za zavezance, ki opravljajo gospodar­
sko dejavnost kot postranski poklic. 

36. člen 

Davek v pavšalnem letnem znesku se 
lahko poveča ali zmanjša, če se na podlagi 
podatkov o načinu in obsegu poslovanja, na 
podlagi primerjave z drugimi zavezanci, ki 
poslujejo v podobnih pogojih in na podlagi 
drugih ugotovitev utemeljno predvideva, da 
bo dohodek višji ali manjši. 

37. člen 

Davek od dohodkov iz gospodarskih 
dejavnosti v odstotku (davek po odbitku) 

plačujejo zavezanci od vsakega kosmatega 
dohodka po stopnjah, ki znašajo: 

1. od dohodkov raznašalcev in prodajal­
cev časopisov, knjig, revij in podobno, od 
prodaje srečk in vplačil pri športni napo­
vedi ter pri lotu, od prejemkov zavarovalnih 
poverjenikov, od dohodkov hidrometeoro­
loških opazovalcev, od provizij zastopnikov 
organizacij za varstvo malih avtorskih 
pravic, od zbiranja naročil za časopise, 
knjige, revije in podobno, od dohodkov 
delavcev, doseženih z opravljanjem del ob 
pretežni uporabi lastne telesne moči; od 
dohodkov doseženih z opravljanjem po­
stranskih kmetijskih dejavnosti ter od 
dohodkov, ki j ih dosežejo 100% invalidi — 
paraplegiki, če opravljajo ročna dela preko 
organizacij združenega dela 1 0 % 

2. od provizij poslovnih agentov in 
poverjenikov, dohodkov od zbiranja ogla­
sov, od dohodkov, doseženih s prodajo 
izdelkov uporabne umetnosti ali z razmno­
ževanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se 
ne štejejo za izvirnike, od dohodkov 
potujočih zabavišč, od dohodkov, dose­
ženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, ki 
jih ni možno šteti za izdelke domače ali 
umetne obrti ni uporabne umetnosti, če jih 
občan izdeluje priložnostno 25 % 

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno 
opravljajo storitve za organizacije združe­
nega dela, državne organe ter druge organi­
zacije in skupnosti in od dohodkov, doseže­
nih z opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih 
razmerjih, če ne gre za dohodka iz 1. in 2. 
točke 4 0 % 

Davek od dohodka iz gospodarskih 
dejavnosti po odbitku iz prejšnjega odstav­
ka se ne plačuje od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem dejavnosti z zbiranjem in s 
prevažanjem mleka v zbiralnice mleka orga­
nizacij združenega dela, od dohodkov, 
doseženih s pluženjem snega, tovorjenjem 
blaga za planinske postojanke in od dohod­
kov, doseženih z opravljanjem storitev za 
hlevske in pašne ter druge skupnosti s 
področja kmetijstva. 

VI. D A V E K OD D O H O D K A IZ POKL IC ­
NIH DEJAVNOST I 

38. člen 

Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti 
po dejanskem dohodku plačujejo davek od 
ostanka čistega dohodka po naslednjih 
stopnjah: 

če znaša ostanek čistega dohodka dinar­
jev 

nad do stopnja 
30.000 31 % 

30.000 60.000 3 6 % 
60.000 100.000 4 0 % 

100.000 150.000 4 4 % 
150.000 200.000 4 8 % 
200.000 300.000 5 2 % 
300.000 5 6 % 

Določbe tega člena veljajo tudi za zave­
zance, ki opravljajo poklicne dejavnosti kot 
postranski poklic in se j im davek odmerja 
po dejanskem dohodku. 

39. člen 

Pri odmeri davka iz poklicnih dejavnosti 
v pavšalnem letnem znesku se smiselno 
uporabljajo določbe 34., 35. in 36. člena 
tega odloka. 

40. člen 

Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku 
od vsakega posameznega kosmatega dohod­
ka (davek po odbitku) plačujejo zavezanci, 
ki priložnostno opravljajo storitve organiza­
cijam združenega dola, organom družbeno­
političnih skupnosti ter drugim samouprav­
nim organizacijam in skupnostim, ki oprav­
ljajo pri njih dela po pogodbi o delu. Davek 
po odbitku plačujejo tudi občani od 
dohodkov na podlagi pogodbe o delu, skle­
njene v skladu s predpisi o zaposlovanju pri 
nosilcih samostojnega osebnega dola. 

Davek po odbitku iz prejšnjega odstavka 
plačujejo zavezanci po stopnji 40%. 

V H . D A V E K OD D O H O D K A IZ A V T O R ­
SK IH P R A V I C 

41. člen 

Davek od dohodka iz avtorskih pravic v 
odstotku (davek po odbitku) plačujejo 
občani od vsakega posameznega dohodka 
po stopnji 20%. 

42. člen 

Ne glede na določbe prejšnjega člena tega 
odloka plačujejo zavezanci davek po 
odbitku od dohodka iz avtorskih pravic od 
vsakega posameznega dohodka po stopnji 
4 0 % za naslednje vrste dohodkov: 

1. doseženih od reklmanih slik, risb in 
plastik, reklmanih napisov in govorjenih 
besedil, reklamnih filmov, diafilmov in 
diapozitovov, reklamne glasbe ter od repro­
dukcij takih del, 

2. od raznih skic in risb, stripov, križank 
in drugih podobnih del, 

3. artistov, plesalcev in podobnih pokl i ­
cev, doseženih na zabavno-glasbenih prire­
ditvah, 

4. izvajalcev glasbenih del na zabavah, 
plesih, športnih igriščih, kopališčih, razsta­
viščih, v varietejih, v gostinskih obratih in 
na podobnih prireditvah. 

Če se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 
4. točke prejšnjega odstavka tega člena 
ustvarjajo v organizacijah strokovnih zdru­
ženj kulturnih delavcev in njihovih članov, 
se od takih dohodkov plačuje davek po 
stopnji 20%. 

43. člen 

Za obdavčevanje dohodkov iz avtorskih 
pravic, ki j ih dosežejo delovni ljudje, ki z 
osebnim delom samostojno kot poklic 
opravljajo kulturno dejavnost, se ne glede 
na določbe 41. in 42. člena tega odloka 
uporabijo davčne stopnje davka iz avtor­
skih pravic, znižane za 70%. 

VIII. D A V E K OD D O H O D K O V IZ 
P R E M O Ž E N J A IN P R E M O Ž E N J S K I H 
P R A V I C 

44. člen 

Pri ugotavljanju osnove za davek od 
dohodkov iz premoženja, ki j ih lastnik 
dosežen z oddajanjem v najem stanovanj­
skih in poslovnih prostorov, garaž ter 
prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa 
uporabljajo za počitek in oddih, se stroški 
vzdrževanja, upravljanja in enoletne amorti­
zacije ter stroški obratovanja, če jih plačuje 
lastnik sam, določijo v odstotku od prejete 
stanarine oziroma najemnine. 

Stroški iz prejšnjega odstavka znašajo: 
— za stanovanja in stanovanjske stavbe 

6 0 % 
— za poslovne prostore in poslovne 

stavbe, garaže ter prostore, ki se v sezoni ali 
od časa do časa uporabljajo za počitek in 
oddih 40 %. 

45. člen 

Pri ugotavljanju davčne osnove za 
odmero davka od dohodkov iz premoženja, 
doseženih z oddajanjem opremljenih sob, se 
stroški od stanarinske vrednosti oziroma 
najemnina, obraba opreme in vrednost 
storitev določijo v višini 60 % . 

46. člen 

Zavezancem, ki oddajajo opremljene 
sobe preko turističnih društev, organizacij 
za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami in 
drugih organizacij, se prizna davčna 
olajšava v višini 50 % odmerjenega davka. 

47. člen 

Davek od dohodkov iz premoženja 
plačujejo zavezanci po naslednjih stopnjah: 

če znaša davčna osnova dinarjev 
nad do stopnja 

30.000 3 0 % 
30.000 60.000 3 5 % 
60.000 100.000 3 9 % 

100.000 150.000 4 3 % 
150.000 200.000 4 7 % 
200.000 300.000 51 % 
300.000 5 5 % 

IX. D A V E K OD P R E M O Ž E N J A 

48. člen 

Zavezanec za davek od stavb, dela stavb, 
stanovanj, poslovnih stavb ali poslovnih 
prostorov, ter prostorov, ki se v sezoni ali 
od časa do časa uporabljajo z počitek in 
oddih ter garaž (va nadaljnjem besedilu: 
stavbe) je lastnik oziroma uživalec stavbe. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne 
glede na to, ali jo uporablja lastnik oziroma 
uživalec sam ali jo daje v najem. 

49. člen 

Osnova za davek je vrednost stavbe, ki se 
ugotovi po merilih in na način, določen s 
tem odlokom. 

50. člen 

Vrednost stavbe se ugotovi po naslednjih 
merilih in načinu: 

— po poprečni gradbeni ceni za m2 
koristne stanovanjske površine upoštevajoč 
normalno stopnjo opremljenosti; 

— po gradbeni izvedbi siavbe; 
— po letu gradnje oz. letu rekonstrukcije 

in obsegu rekonstrukcije ter po letu dozi­
dane ali nadzidave stavbe. 

Za koristno stanovanjsko površino se 
šteje tlorisna površina sob, predsob, kuhinj, 
hodnikov, vež, stopnišč, kopalnic, stranišč, 
lož, balkonov, shramb, kleti, poslovnih 
prostorov stavbe. V koristno stanovanjsko 
površino se ne vštevajo površine nezgrajenih 
podstrešij. 

51. člen 

Glede na gradbeno izvedbo, se na vred­
nost 1 m2 koristne stanovanjske površine, 
določene v 50. členu tega odlika in ob 
upoštevanju določil 54. člena, uporabi 
količnik: 

— ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, 
delno betonski z masivnimi stropi, količnik 
1,00; 

— ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, 
delno iz kamna, stropi leseni, količnik 
0,70; 

— ob izvedbi, pri kateri je predelčno 
zidovje, stropi leseni, količnik 0,60. 

Vrednost 1 m2 koristne stanovanjske 
površine, ugotovljene po 1. odstavku tega 
člena, se zmanjša: 

— pri kletnih prostorih, balkonih in 
stopniščih za 75% ; 

— pri ložah za 50%; 
— pri mansardnih prostorih za 20%; 
— pri garažah, kot samostojnih gradbe­

nih objektih za 50%. 
Za kletne prostore se štejejo vsi tisti 

prostori, ki se po lokaciji nahajajo v kleti. 
Vrednost 1 m2 koristne površine poslov­

nih prostorov, ugotovljene po 1. odstavku 
tega člena, se poveča za 2 5 % ne glede na 
to, ali so ti prostori sestavni del stanovanj­
ske stavbe ali pa so grajeni kot samostojni 
gradbeni objekt. 

57. člen 

Davek od premoženja na posest stavb se 
ne plačuje, če vrednost stanovanjske stevbe 
ali stanovanja ne presega 100.000,— dinar­
jev. 

58. člen 

Davka od stavb so oproščeni zavezanci v 
krajih, ki so navedeni v 16. členu tega 
odloka pod naslednjimi pogoji: 

— da se taka stavba ne daje v najem; 
— da lastniki takih stavb nimajo dohod­

ka od sezonskega oddajanja opremljenih 
sob. 

Oprostitev ne velja za vikend hišice in 
poslovne prostore. 

59. člen 

Zavezanci z več kot tremi družinskimi 
člani, ki so skupaj z zavezancem stalno 
prebivali v njihovih stanovanjskih prostorih 
v letu pred letom za katero se davek 
odmerja, se odmerjeni davek zniša za 10% 
za vsakega nadaljnjega družinskega člana. 
Zavezanec uveljavlja olajšavo s posebno 
vlogo, ki jo mora vložiti do 31. januarja v 
letu, za katero se davek odmerja. V prime­
ru, da vloga ni bila vložena v določenem 
roku, se zavezancu ne prizna olajšava. 

X. D A V E K N A DOB ITKE OD IGER N A 
S R E Č O 

60. člen 

Davek na dobitke od iger na srečo 
plačujejo zavezanci po stopnji 15%. 

Zavezanci, ki so po zakonu o davkih 
občanov dolžni vložiti napoved za odmero 
davka, morajo letno davčno napoved vložiti 
najpozneje do 31. januarja vsakega leta. 

Občinska uprava za družbene prihodke 
izda poziv k vložitvi napovedi za odmero 
davka in ga objavi v sredstvih javnega 
obveščanja oziroma na način, ko je v 
občini v navadi. 

XII. P R E H O D N E IN K O N Č N E D O L O Č B E 

66. člen 

Olajšave davka zaradi izvoza blaga 
domače proizvodnje na konvertibilno 
področje po določbah 26. člena tega 
odloka, se zavezancem priznava tudi pri 
odmeri davka za leto 1982. 

67. člen 

Ko začne veljati ta odlok, preneha 
veljati odlok o davkih občanov (Uradni 
vestnik občine Domžale, št. 9/79, 6/80, 
5/81, 5/82 in 11/82). 

68. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vostniku občine Dom­
žale, uporablja pa se od 1. januarja 1983. 
leta dalje, razen določb 37., 40. in 60. 
člena, ki se začnejo uporabljati osmi dan 
po objavi. 

Številka: 42227/82-11 
Datum: 16.3.1983 

PREDSEDN IK 
Skupščine občine Domžale 

Karel K U Š A R . I. r. 

OB VESTILO 

Komisij za prometno vzgojo po osnovnih šolah, vzgojno-
varstvenih zavodih in CSŠ pri Svetu za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu občine Domžale organizira, dne 25.3.1983 

ob 16. uri v hali Komunalnega centra Domžale prvo občinsko 
„KVIZ" tekmovanje na temo poznavanja cestno-prometnih 
predpisov za učence osnovnih šol in sicer od 5. do 8. razreda. 

Vabimo vas, da si to tekmovanje ogledate v čimvečjem 
številu. 

SPV 
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